Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no 
portal www.licitardigital.com.br e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão 
as constantes no edital.  

2.3. O valor global estimado para fornecimento dos veículos objeto deste edital é de R$ 
8.380.000,00 (oito milhões e trezentos e oitenta mil reais), conforme disposto nos 
artigos 12 e 18 da Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações, de acordo com os 
respectivos orçamentos anexos ao processo licitatório em epígrafe e planilha abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS QUANT UNIDADE 
VALOR UNIT.

[...]

operacionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), administrado pelo 
Consorcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência do Leste de Minas 
- Consórcio/CONSURGE, conforme descrições constantes no Termo de Referência. 

2. PREÇO MÉDIO ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO: R$ 8.380.000,00 (oito milhões e 
trezentos e oitenta mil reais). 

3. CARACTERISTICAS MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: 

3.1. Os itens cotados deverão conter as especificações descritas abaixo, para melhor 
identificação pela Agente de Contratação. 

ITEM DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS QUANT UNIDADE 
VALOR UNIT. 

(Médio)